s. >

/РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ IWVI ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
ЮТАЗИНСКОГО РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРМИ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20 тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
« У1» 03 202^ г. № Ш
О закреплении муниципальных
образовательных учреждений за
территориями Ютази некого
муниципального района Республики
Татарстан на 2021 год

В целях обеспечения конституционных прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего
общего образования по основным общеобразовательным программам, в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г.
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 22.01.2014 г. № 32 «Об утверждении 11орядка приема
граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», Исполнительный комитет
Ютазинского муниципального района п о с т а н о в л я е г:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения за герри гориями
Ютазинского муниципального района в соответствии с приложениями.

2. Признать утратившим силу постановление от 24.01.2020 г. № 29 «О
закреплении муниципальных образовательных учреждений за герри гориями
Ютазинского муниципального района».

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить
право преимущественного приема на обучение но основным
общеобразовательным программам дошкольного образования и начального
общего образования в муниципальные образовательные учреждения, детей,
проживающих в одной семье и имеющие общее место жительства, с

братьями и сестрами обучающихся в данном муниципальном образовательном
учреждении.

4.Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Ютазинского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru .

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ “Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района”.

Руководитель Исполнительного ко
Ютазинского муниципального рай С.1 I. Самонина

Г.М.Г иаязева
2-71-00

http://pravo.tatarstan.ru
http://jutaza.tatarstan.ru

Приложение 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан
от■ 2021 №

Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений
за территориями

Ютазинского муниципального района

№ Муниципальные
общеобразовательные

учреждения

Улица № дома Класс

1 МБОУ «Уруссинская
гимназия»

ул. Островского (нечетная
сторона)

1-11

ул. Татарстан 1-11
ул. Советская 1-11

ул. Жукова 1-11
ул. Вокзальная 1-11

пер. Вокзальный 1-11
ул. Комсомольская - 1-11

ул. Мияссарова 1-11
ул. Г.Камала 1-11

ул. 50-лет Уруссу 1-11
ул. Ф.Яруллина 1-11
ул. Г.Ахунова 1-11

ул. С.Сайдашева 1-11
ул. Восточная 1-11
ул.Западная 1-11

проезд Южный 1-11
проезд Северный 1-11

пер. Западный 1-11
пер. Школьный 1-11
ул. Юбилейная 1-Н

ул. С. Губайдуллиной 1-11
ул. Энергетиков 1-11
ул. Ф. Каримова 1-11

ул.Зеленая 1-11
ул. Мира 1-11

ул. Мажитова 1-11
ул.25 лет Ютазинского района 1-11

ул. Виктора Шибанова 1-11
ул. Евгения Цыганова 1-11

ул. Михаила Литвинова 1-11
ул. Солнечная 1-11

ул. Альберта Шамкина д. 44-48 1-11
ул. П.Сирина д. 35-47

д. 38-50
1-11

п. Подгорный 1-11
2 МБОУ «Уруссинская ул. Горького 1-11

ООШ №2» ул. Уруссинская д. 5-55
д. 26-42
д. 52-72

1-11

ул. Шамкина д. 43-53 1-11
пер. Молодежный 1-11
пер. Славянский 1-11

пер. Строительный 1-11
ул. Октярьская д. 74а-88 1-11

д. 71-75 1-11 1-11
ул. Шарипова д. 86-130 1-11

д. 85-131 1-11 1-11
ул. Береговая д. 42-44 1-11

д. 73-109 1-11 1-11
ул. Речная д. 2-64 1-11

Д. 1-51 1-11 1-11
ул. Луговая д. 2-60 1-11

д. 1-61 1-11 1-11
ул. Ленина 1-11

пер. Техснабский 1-11
ул. Джалиля (нечетная

сторона) **
1-11

ул. Шакурова J

пер. Центральный г 1-11
пер. Химиков 1-11
ул. Майская 1-11

ул. Байляровский водозабор 5-11
пер. Спортиный 5-11

3 МБОУ «Уруссинская СОШ
№3»(ул. Пушкина. д.22а)

ул. Гладилова 5-11
ул. Чкалова 5-11

ул. Уруссинская Д. 2-24
д. 1-3

5-11

ул. Шамкина д. 1-41
д. 2-42

5-11

ул. Пушкина д. 85-121
д. 40-90

5-11 Н

ул. Сирина д. 1-33
д. 2-36

5-11

ул. Козина 5-11
ул. Тукая 5-11

ул. Декабристов 5-11
ул. Свердлова 5-11

ул. Гоголя 5-11
ул. Маяковского 5-11
ул. Куйбышева 5-11

ул. Кирова 5-11
ул. Джалиля (четная сторона) 5-11

ул. Октябрьская д. 1-69
д. 2-74

5-11

ул. Шарипова д.2-82
д. 1-83

5-11

ул. Береговая д. 2-40
д. 1-71

5-11

ул. Пушкина д. 1-77
д. 2-36

5-11

ул. Набережная 5-11
пер. Набережный 5-11'

ул. Островского(четная
сторона)

5-11

пер. Островского 5-11
с. Абсалямово 5-11

ул. Байляровский водозабор 5-11
пер. Спортиный 5-11

пер. Хлебный 5-11
пер. Клубный 5-11

пер. Энергетический 5-11
ул. Пионерская 5-11

с. Байлярово 5-11
МБОУ «Уруссинская СОШ

№3 » ул. Пушкина д.70
ул. Пушкина д. 85-121

д. 40-90
1-4

ул. Байляровский водозабор 1-4
пер. Спортиный 1-4

пер. Хлебный 1-4
пер. Клубный *- 1-4

пер. Энергетический 1-4
ул. Пионерская 1-4

с. Байлярово 1-4
ул. Гладилова 1-4

ул. Чкалова 1-4
ул. Уруссинская д. 2-24

д. 1-3
1-4

ул. Шамкина д. 1-41
д. 2-42

1-4

ул. Сирина д. 1-33
д. 2-36

1-4

ул. Козина 1-4
ул. Тукая 1-4

ул. Декабристов 1-4
ул. Свердлова 1-4

ул. Гоголя 1-4
ул. Маяковского 1-4
ул. Куйбышева 1-4

ул. Кирова 1-4
ул. Джалиля (четная сторона) 1-4

ул. Октябрьская д. 1-69
д. 2-74

1-4

ул. Шарипова д.2-82
д. 1-83

1-4

ул. Береговая д. 2-40
д. 1-71

1-4

ул. Пушкина д. 1-77
д. 2-36

1-4

ул. Набережная 1-4
пер. Набережный 1-4

ул. Островского (четная 1-4

сторона)
пер. Островского

Приложение 2
к постановлению
И с п ол н ител ь н о го ком итета
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан
от ^.03. 2021

Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений
за территориями сельских поселений
Ютазинского муниципального района

№
п/п

Муниципальные
общеобразовательные учреждения Па (ванне поселения

1 МБОУ «Абсалямовская ООШ» Абсалямовское сельское поселение

2 МБОУ «Акбашская НОШ» Акбашское сельское поселение

3 МБОУ «Байрякинская СОШ» Байрякинское сельское поселение

4 МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» Дым-Тамакское сельское поселение

5 МБОУ «Каразерикская СОШ
им. Г. Вильданова»

Старокаразерикское сельское поселение.
Байряка- Гамакское сельское поселение
(с.Байряка-Тамак. с.Кряш-Бх ляк)

6 МБОУ «Каракашлинская ООШ» Каракашлинское сельское поселение

7 МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ» Гашкичуйское сельское поселение
8 МБОУ «Подгорновская НОШ» Байряка-Тамакское сельское поселение
9 МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ» Уруссинское сельское поселение
10 МБОУ «Ютазинская СОШ» Ютазинское сельское поселение.

Для учащихся 10-11 классов -
Каракашлинское сельское поселение.
.Акбашское сельское поселение. Дым-
Тамакское сельское поселение

Приложение 3
к постановлению
Исполни le.ibnoi о комитета
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан
от ' 2021 №

Закреплен не муки ни пал ьн ых дош кол ы i ых обра зова i ел ы i ы х
учреждений за территориями Ютазинского муниципалыюго района

.М>
п/п

Дошкольные образовательные учреждении Название поселении

1. МБДОУ «Детский сад №1»

п.г.т. У руссу

2. МБДОУ «Детский сад №2»

3. МБДОУ «Детский сад №3»

4. МБДОУ «Детский сад №4»

5. МБДОУ «Детский сад №5»

6. МБДОУ «Детский сад №6»

7. МБДОУ «Детский сад №7»

8. МБДОУ «Абсалямовский детский сад» Абсаляминское се.i некое
поселение

9. МБДОУ «Акбашский детский сад» Акбашское сельское
поселение

10 МБДОУ «Байрякинский детский сад» Бай ря кине кое сел ьс кое
поселение

И. МБДОУ «Дым-Тамакский детский сад»- филиал
«Алабакульский детский сад»

Дым1 амакское се. iьское
поселение

12. МБДОУ «Старо-Каразирекский детский сад» Старокаразирскское сельское
поселение

13. МБДОУ «Каракашлинский детский сад» Каракашлинскос сельское
поселение

14. МБДОУ «Мало-Уруссинский детский сад» Ташкичуйское сельское
поселение

15. МБДОУ «Подгорновский детский сад»
Байряка-1 амакскос сельское
поселение

16. МБДОУ «Байряка-Тамакский детский сад»

17. МБДОУ «Старо-Уруссинский детский сад» У русс и 1 ic кое се.’ i ьс кое
поселение

18. МБДОУ «Ютазинский детский сад» Ю1 ази нс кое се:i1 .с кос
поселение